



تریبون

افتتاح ۱۶۰۰ میلیارد ریال پروژه عمرانی در رباط کریم؛ گامی دیگر در مسیر توسعه زیرساخت‌ها



رباط کریم - ذبیح‌الله اسفوری

در آئینی با حضور مسئولان استانی و محلی، ۱۶۰۰ میلیارد ریال پروژه عمرانی و زیربنایی در شهرداری رباط کریم افتتاح و به بهره‌برداری رسید. این اقدام نشان از تلاش مستمر مدیریت شهری برای بهبود کیفیت زندگی شهروندان و توسعه زیرساخت‌های شهری دارد.

افتتاح پروژه‌های شاخص

در این مراسم، پروژه‌های شاخصی از جمله مجموعه ورزشی چند منظوره سردار شهید عباس نیلفروشان و مرکز ساماندهی کارگران فصلی به بهره‌برداری رسید. مجموعه ورزشی مذکور با هدف ارتقای سطح ورزش و نشاط شهروندان و مرکز ساماندهی کارگران فصلی با هدف تکمیل و ایجاد امکانات بهتر برای این قشر زحمتکش ساخته شده است.

همچنین، در راستای پاسخگویی به مطالبات شهروندان و بهبود وضعیت معابر شهری، عملیات گسترده‌ای در زمینه آسفالت، جدول‌گذاری و پیاده‌روسازی در سطح شهر انجام شده است. طی دو ماه اخیر، بالغ بر ۵۰ هزار متر مربع آسفالت، ۱۷ هزار متر طول جدول‌گذاری و ۱۳ هزار متر مربع پیاده‌روسازی در معابر شهری رباط کریم اجرا شده است.

توسعه زیرساخت‌ها؛ هدفی مهم

شهردار رباط کریم در این مراسم با بیان اینکه توسعه زیرساخت‌ها و بهبود کیفیت زندگی شهروندان از اولویت‌های اصلی مدیریت شهری است، از تلاش‌های شبانه‌روزی همکاران خود در شهرداری قدر دانی کرد. وی همچنین بر ادامه این روند و اجرای پروژه‌های عمرانی بیشتر در آینده تاکید کرد.



بررسی وضعیت شبکه برق خوزستان در نشست شورای پایایی



اهواز - محمدی

در نشست شورای پایایی منطقه‌ای شبکه برق خوزستان وضعیت شبکه برق برای تابستان ۱۴۰۴ بررسی شد.

نشست شورای پایایی منطقه‌ای شبکه برق خوزستان با هدف هماهنگی و هم‌افزایی در تامین برق زمستان و آماده سازی شبکه برای عبور از پیک مصرف تابستان پیش‌رو با حضور مدیران صنعت برق، سازمان آب و برق خوزستان و تولید برق حرارتی به میزبانی این شرکت برگزار شد.

در این نشست وضعیت شبکه انتقال و فوق توزیع در تابستان ۱۴۰۳ و پیش‌بینی ۱۴۰۴، عملکرد نیروگاه‌های برق آبی در تابستان سال جاری و وضعیت ذخایر منابع آبی، عملکرد نیروگاه‌های حرارتی در تابستان جاری، ذخایر سوخت پشتیبان جهت تولید در زمستان ۱۴۰۳ و برنامه‌های تعمیرات دوره‌ای و اساسی نیروگاه‌ها برای پیک ۱۴۰۴ و وضعیت شبکه توزیع در خصوص رشد بار، مدیریت بار و تلفات شبکه در تابستان ۱۴۰۳ با ارائه گزارش توسط شرکت‌های مربوطه، مورد بررسی قرار گرفت.

علی‌اسدی مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان و رئیس شورای پایایی در این نشست با تاکید بر هماهنگی حداکثری صنعت برق و پرهیز از بخشش‌گری به موضوع تامین برق، بیان کرد: یکی از مهم‌ترین مسائل صنعت برق که لازم است در استان تبیین شود، موضوع تامین سوخت نیروگاه‌های حرارتی و اطلاع‌رسانی در خصوص خاموشی‌های برنامه‌ای است که به همین دلیل اعمال شده است.

رئیس شورای پایایی منطقه‌ای شبکه برق خوزستان تصریح کرد: باتوجه به زمان محدود آماده‌سازی شبکه موجود و بهره‌برداری از پروژه‌های جدید تعریف شده تا شروع رشد مصرف برق، لازم است که با هماهنگی حداکثری و با تمام توان تجهیزاتی و پشتیبانی که در اختیار است، این امر تسریع شود.



صادرات ۲ هزار و ۵۰۰ دستگاه تراکتور از تبریز



تبریز - توفیقی

مدیرعامل تراکتورسازی ایران گفت: در ۶ ماهه امسال ۲ هزار و ۵۰۰ دستگاه تراکتور به ارزش بیش از ۳۱ میلیون دلار از این گروه صنعتی صادر شده است.

صطفی وحیدزاده اظهار کرد: افزایش ۵۶ درصدی فروش تراکتور در بازارهای داخلی و خارجی با ۹ درصد حاشیه فروش از جمله موفقیت‌های امسال این گروه صنعتی است که البته افزایش صادرات ۱۱۸ درصد بوده است.

وی افزود: افزایش تعداد تولید ۳۰ درصدی تراکتورسازی هم در بخش حجم صادرات و هم از آوری حاصل از صادرات و همچنین در توسعه بازارهای صادراتی از دستاوردهای این گروه صنعتی است.

وی ادامه داد: تراکتورسازی سال گذشته با صادرات بیش از سه هزار دستگاه انواع تراکتورهای سبک و سنگین به ارزش بیش از ۴۰ میلیون دلار ارز وارد کشور کرده که نسبت به سال قبل از افزایش ۳۰ درصدی در تعداد و ارزش ارزی داشته است.

وحیدزاده ادامه داد: صادرات تراکتورسازی به بیش از ۲۵ کشور در دورترین نقاط دنیا صورت گرفته که بیشترین صادرات نیز به عراق با یک هزار و ۵۰۰ دستگاه به ارزش ۱۶ میلیون دلار بوده است.

وی ادامه داد: محصولات تولیدی این شرکت به بازارهای جهانی حتی به ۱۰۰ برابر قیمت داخلی عرضه می‌شود اما با این حال تامین نیاز داخلی اولویت این گروه صنعتی است.

وی افزود: تولید ۲۷ مدل تراکتور از ۳۷ تا ۱۵۰ اسب بخار موجب شده این گروه صنعتی بیش از ۹۷ درصد تراکتور مورد نیاز کشور را تامین کرده و در مکانیزاسیون کشاورزی نقش ایفا کند.

وزیر میراث فرهنگی:

سرخ رود؛ قطب گردشگری دریا محور



وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در شهر سرخ رود به عنوان یکی از قطب‌های گردشگری دریا محور در کشور و مازندران یاد کرد.

سید رضا صالحی امیری در حاشیه بازدید از جاده سلامت سرخ‌رود در گفت‌وگو اختصاصی با مهر، با اشاره به اینکه در مسیر حرکت در نوار شمال امروز به مقصد این شهر گردشگری رسیدیم، اظهار داشت: این شهر ساحلی با پتانسیل بالا در حال تبدیل شدن به یک قطب گردشگری در ایران است، جهش عجیبی در این شهر در حال شکل‌گیری بوده که باور دارم در سفر آینده یکی از مراکز اصلی جذب گردشگر هم در سطح ملی و هم بین‌المللی خواهد شد.

وی تصریح کرد: خوشبختانه به جای حرکت در مسیر موازی، سطح عمود حرکت می‌کنند و این پروژه‌های عمودی می‌تواند در توسعه شهری بسیار کمک کند، چند پروژه خوبی را شهردار گزارش دادند که در مسیر توسعه قرار گرفت و جاده ساحلی با مساحت حدود ۴۵۰۰ کیلومتر کار زیبایی است که فاز اول در حال آماده شدن است.

وزیر میراث فرهنگی و گردشگری ادامه داد: بعد از افتتاح فاز اول، فاز دوم نیز با اعتبار ۲۵۰ میلیارد تومانی شروع خواهد شد؛ طرح مطالعاتی برای داشتن یک اسکله خوب و همچنین گردشگری دریا محور فعال شود چراکه از اینجا می‌توان کشتی‌های مسافری در حال احداث هستند، این روند باید تسریع شود و شرق به مقصد خلیج گرگان حرکت کنند.

صالحی امیری خاطرنشان کرد: شهردار سرخ‌رود می‌تواند یکی از قطب‌های گردشگری دریا محور در آینده باشد؛ خوشبختانه سرمایه‌گذاران به این شهرستان آمده و در حال انجام پروژه‌های بزرگ در حال احداث هستند، این روند باید تسریع شود و اگر مشکلاتی دارند در حوزه منابع طبیعی گفت‌وگو و رفع خواهد شد.

وی با اشاره به موضوع جاده قابل دسترسی سرخ‌رود به آمل برای حضور و تردد گردشگران به نزدیک‌ترین ساحل گردشگری مازندران، افزود: من تعهد می‌کنم

که با حضور نماینده منطقه با وزیر جهاد کشاورزی و افتتاح فاز اول، فاز دوم نیز با اعتبار ۲۵۰ میلیارد تومانی شروع خواهد شد؛ طرح مطالعاتی برای داشتن یک اسکله خوب و همچنین گردشگری دریا محور فعال شود چراکه از اینجا می‌توان کشتی‌های مسافری در حال احداث هستند، این روند باید تسریع شود و شرق به مقصد خلیج گرگان حرکت کنند.

صالحی امیری تاکید کرد: در موزه آثاری است که جوانان قطعا به آن افتخار خواهند کرد بنابراین این شعار به عنوان یک دستورالعمل و یک استراتژی دنبال خواهیم کرد، در حال حاضر حدود ۸۰۰ موزه در سراسر کشور فعال هستند و ان شاه‌الله ۵ سال آینده این به هزار موزه خواهد رسید.

وزیر میراث فرهنگی و گردشگری در پاسخ به سوال مهنی بر توجه به گردشگری کشاورزی با توجه به ظرفیت اقلیمی منطقه و ساخت سایت موزه در تپه فلاکتی، عنوان داشت: در بحث احداث موزه‌ها براساس برنامه هفتم و تعهدی که ما به مردم داریم، شعار ما هر شهر یک موزه است و قرار شد یکی از املاک قدیمی در شهرستان محمودآباد به موزه تبدیل شود، ما تعهد کردیم که آثاری که از این منطقه داریم در موزه ملی و سایر موزه‌ها به اینجا منتقل کنیم.



استاندار کرمان:

بیم باید به قطب خودروسازی کشور تبدیل شود



استاندار کرمان گفت: در بخش صنعت نیز به ظرفیت دارد و باید به بزرگترین قطب خودروسازی کشور تبدیل شود و بخشی از صنایع قطعه‌سازی در شهرستان باید تقویت شود.

به گزارش ایسنا، محمدعلی طالبی در جلسه شورای اداری شهرستان بم اظهار کرد: بم استعدادهای خوبی در بخش‌های مختلف دارد که توسعه آن چندوجهی است و اگر به توسعه پایدار در بخش‌های مختلف اعتماد داشته باشیم، بم یکی از مناطق در این عرصه است.

وی افزود: این شهرستان در بخش کشاورزی استعدادها خوبی دارد که اگر صنایع تبدیلی را تقویت کنیم و سرمایه‌گذاری در زمینه صنایع فرآوری خرما ایجاد شود، حرف برای گفتن خواهد داشت و سوال این است چرا باید خرما در استان‌های دیگر فرآوری شود. طالبی بیان کرد: کار در تمام سطوح وجود دارد و باید سرمایه‌گذاران را تشویق کرد تا سرمایه‌های خود را در قالب تعاونی‌ها و شرکت‌های مختلف به کار بگیرند و دنبال این هستند فرصت‌های سرمایه‌گذاری را در بخش‌های مختلف شناسایی و سپس با سرمایه‌گذاران ارتباط بگیریم و آنها را در معرض انتخاب قرار بدهیم.

استاندار کرمان گفت: باید به سراغ مجوزهای بی‌نام برویم و سپس به سرمایه‌گذاران عرضه کنیم تا دیگر سرمایه‌گذار زحمت دوندگی در این مسیر نداشته باشد.

وی افزود: در بخش صنعت نیز بم این ظرفیت را دارد و باید به بزرگترین قطب خودروسازی کشور تبدیل شود. بخشی از صنایع قطعه‌سازی در شهرستان باید تقویت شود زیرا زمینه‌های آن وجود دارد.

در نقطه تلاقی کرمان - زاهدان قرار دارد که می‌تواند به عنوان یکی از مقاصد گردشگری در سطح کشور به صورت ویژه مورد توجه باشد.

وی با بیان اینکه از منطقه ویژه اقتصادی ارگ جدید انتظار داریم که وارد مباحث گردشگری شود، افزود: در استان کرمان و شهرستان بم باید به سمت نامین زمین صورت بگیرد تا از طریق وزارت راه و شورا، سرمایه‌گذاری در فصول مختلف سال امکان‌پذیر شود. کرمان به عنوان یکی از قطب‌های اقتصادی ارگ جدید ۱۰ رویداد در طول سال برگزار خواهد شد که این مراسم به توسعه گردشگری کمک می‌کند.

طالبی گفت: با توجه به بازسازی بم بعد از زلزله، ظاهر شهر بهتر از دیگر شهرها در استان است اما زمانی وارد عمق شهر می‌شویم، کوچه‌های خاکی و عدم آبدی بخشی از مناطق شهری دیده می‌شود که ضرورت دارد توجه ویژه صورت بگیرد و در بحث قیر هر کاری لازم باشد انجام خواهیم داد.

وی ضمن تاکید بر تعامل اعضای شورا و شهرداران برای آبادانی شهرها در ادامه سخنانش اظهار کرد: مسکن یکی از مهم‌ترین بحث‌هاست و باید پیگیری لازم برای تامین زمین صورت بگیرد تا از طریق وزارت راه و شورا، سرمایه‌گذاری در فصول مختلف سال امکان‌پذیر است. اما اولویت ما در استان نهضت ملی مسکن است. استاندار کرمان به بیمارستان ۲۰۵ تختخوابی بم نیز اشاره کرد و گفت: این پروژه زمان زیادی برده و اعتبارات زیادی برای تکمیل آن نیاز است. نماینده مجلس باید در سطح ملی پیگیری کند تا اعتبار خوبی در ردیف‌های بودجه تامین شود و کمک‌های خیران سازمان بهداشت جهانی و دیگر نهادهای بین‌المللی نیز در این زمینه کمک کند تا بتواند این پروژه را به پایان برساند.



بزرگترین پردیس سینمایی کشور در مهاباد افتتاح شد



بزرگترین پردیس سینمایی کشور با ظرفیت ۹۶۶ صندلی با حضور معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در مهاباد افتتاح شد.

بزرگترین پردیس سینمایی کشور با ظرفیت ۹۶۶ صندلی با حضور معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در مهاباد افتتاح شد.

بزرگترین پردیس سینمایی کشور با ظرفیت ۹۶۶ صندلی با حضور معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در مهاباد افتتاح شد. این پردیس سینمایی وحید شهرداری مهاباد با حضور «رئیس‌جمهور» رئیس سازمان سینمایی کشور، «مهندس سینمایی»، «حبيب ایل‌بیگی» مدیرعامل مؤسسه سینما شهر، «علیرضا نوروزی» مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان غربی، «حسن عباسی» فرماندار مهاباد و جمعی از هنرمندان و سینماگران این شهرستان برگزار شد.

این پردیس سینمایی کشور بزرگترین سالن سینمایی کشور محسوب شده و امیدواریم راه اندازی آن گامی برای توسعه هرچه بیشتر زیرساخت‌های فرهنگی شهر باشد. بابک رستم پور با اشاره به وجود شخصیت فرهنگی ملی و منطقه‌ای در مهاباد بیان کرد: هم‌اکنون احداث ۲ سالن پردیس با ظرفیت ۲۲ و ۷۸ نفری با پیشرفت فیزیکی ۵۰ درصد در حال ساخت بوده که برای تکمیل و تجهیز آن نیازمند حمایت سازمان سینمایی هستیم.

وی افزود: در سند آمایش شهرستان، گردشگری فرهنگی به عنوان محور توسعه پیش‌بینی شده و بر این اساس توجه به زیرساخت‌های فرهنگی این شهر تصور نمی‌کردند این تعطیلی بلندمدت و ۲۱ سال طول بکشد.

در استان

صادرات بیش از ۶۰۰ میلیون دلار از گمرکات خراسان جنوبی



مدیرکل گمرکات خراسان جنوبی گفت: از ابتدای امسال تاکنون ۶۰۱ میلیون و ۶۶۵ هزار و ۱۰۹ دلار از طریق گمرکات استان کالا صادر شده است.

به گزارش ایرنا، محمد کوهگرد گفت: وزن کالاهای صادراتی از طریق گمرکات استان امسال یک میلیون و ۹۳۸ هزار و ۶۲۵ تن بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۸ درصد رشد داشته است.

وی یادآور شد: عمده این اقلام به گمرکات بیرجند، ماهرود و گمرک مستقر در بازارچه مرزی ماهرود بیان کرد: از ابتدای امسال اظهارنامه صادراتی به ارزش ۱۷۷ میلیون و ۶۵۷ هزار و ۱۸۳ دلار به وزن ۹۷۷ هزار و ۷۱۸ تن تشکیل شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل از نظر ارزش ۵۲ درصد و از نظر وزن ۲۵ درصد افزایش داشته است.

مدیرکل گمرکات خراسان جنوبی ادامه داد: عمده اقلام صادرات قطعی گمرکات استان از ابتدای امسال سیمان، کاشی و سرامیک، صیفی جات، مصنوعات پلاستیکی، تخم مرغ، تابر سواری وی ام اف بوده است.

وی یادآور شد: عمده این اقلام به کشور افغانستان، پاکستان، عراق، ترکمنستان و ازبکستان صادر شده است.

کوهگرد به صادرات ماه ۱۶ اشاره کرد و گفت: این صادرات شامل کالاهای اظهار شده در سایر گمرکات کشور است که از گمرک ماهرود و گمرک مستقر در بازارچه‌های مرزی استان خارج می‌شود.

وی افزود: پروانه‌های ارائه شده برای این نوع صادرات نیز ۴۲۴ میلیون و هفت هزار و ۹۲۶ دلار به وزن بیش از ۹۴۰ هزار و ۹۰۸ تن بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل از نظر ارزش ۳۸ درصد و از نظر وزن ۳۳ درصد افزایش نشان می‌دهد.

مدیرکل گمرکات خراسان جنوبی بیان کرد: عمده اقلام خروجی موضوع ۱۱۶ شامل شیشه، اوره پریل، کاشی و سرامیک، ظروف شیشه‌ای، شمش آهن و ... بوده است.

وی در خصوص ترانزیت گمرکات استان نیز گفت: از ابتدای امسال تاکنون ۲۰ هزار و ۴۶۲ دستگاه کامیون به ارزش ۹۱۰ میلیون و ۲۳۳ هزار و ۱۷۰ دلار و وزن ۵۲۷ هزار و ۹۲۸ تن شامل شکر، آرد، فلفل، روغن خوراکی، کانتینر خالی مستعمل، کود شیمیایی و غیره بوده که از ترکیه، امارات متحده عربی و اندونزی از طریق گمرک ماهرود به افغانستان شده است.

وی یادآور شد: این ترانزیت نسبت به مدت مشابه سال قبل از نظر تعداد کامیون ۲۳۱ درصد و از نظر وزن ۲۳۶ درصد افزایش داشته است.

خراسان جنوبی دارای چهار بازارچه مرزی است و این استان در شهرستان‌های سریشبه، نهنندان، درمیان و زیرکوه به طول ۳۳۱ کیلومتر با کشور افغانستان مرز مشترک دارد.

فران تیر مرز استان در سال‌های اخیر مرز ماهرود شهرستان سریشبه بوده و سومین معبر رسمی ایران با افغانستان در کنار مرز دوغارون خراسان رضوی و مرز میک سیستان و بلوچستان است.



مدیرعامل شرکت گاز استان گلستان خبر داد:

۱۰۴۷ مورد پایش اندازه گیری و نظارت مصرف گاز طبیعی در استان گلستان



کرگان - قهرمان

در راستای پایش کلیه ادارات، سازمان‌های دولتی، اماکن عمومی، مساجد و حسینیه‌ها، این شرکت همچون سایر شرکت‌های گاز استانی، فرایند پایش اندازگویی و نظارت را در راستای کاهش مصرف گاز در سطح استان از نیمه دوم امسال ۱۴۰۳ در برنامه نظارتی خود قرار داده است.

علی طالبی مدیرعامل شرکت گاز استان گلستان با اعلام این مطلب، بر ضرورت مدیریت مصرف برای الگوی تعیین شده گاز تاکید نموده و خواستار مساعدت و همکاری همه مراکز فوق در تحقق این برنامه تاکید کرد. وی ادامه داد: این شرکت نیز برابر برنامه‌های تدوین شده، پایش‌های دوره‌ای خود را در راستای کنترل دمای رفاه مراکز مذکور انجام داده که در این رابطه درحداقل ۱۵ اپان لغایت ۴ آذرماه تعداد ۱۰۴۷ مورد بازدید و پایش مصرف را انجام داده که نتیجه آن صدور ۲۲ مورد اخطار، ۹ مورد قطع، ۹ مورد معافیت بوده است.

طالبی تصریح کرد: برای اجرای این بخشنامه رعایت دمای ۱۸ تا ۲۱ درجه سانتیگراد در فضاهای داخلی و بسته و دمای ۱۸ درجه سانتیگراد در راهروها و فضاهای عمومی سرپوشیده، خاموش کردن وسایل گرمایشی یک ساعت پیش از پایان وقت اداری، خاموش کردن وسایل گرمایی در روزهای تعطیل و استفاده از دستگاه‌های گازسوز استاندارد با برچسب انرژی بالا در اولویت قرار دارد.



کاهش تردد غیر مجاز در مسیر 'بی آر تی' تبریز همزمان با آغاز اجرای طرح مدیریت هوشمند ترافیک



تبریز - توفیقی

مدیرعامل سازمان مدیریت و مهندسی شبکه حمل و نقل شهرداری تبریز از کاهش تردد غیر مجاز در مسیر 'بی آر تی' تبریز همزمان با آغاز اجرای طرح مدیریت هوشمند ترافیک خبر داد و گفت: با نصب دوربین و ثبت تخلف در مسیر بی آر تی تعداد تخلفات از ۷۰۰۰ تردد روزانه به ۱۰۰۰ تردد کاهش یافته است. عبدالله بور همچنین تاکید کرد: با تکرار تردد، خودروهای متخلف توسط پلیس راهور علاوه بر جریمه، توقیف می‌شوند.

مسیر علاوه بر بروز حوادث ناگوار، سرفاصله حرکت اتوبوسها نیز افزایش می‌یابد که این امر در ساعات پیک ترافیک موجب ناراحتی شهروندان می‌شود.